
SMLOUVA O DÍLO 
č. S933/2018/014

Dodatek č.1

LC 3L v odd. 119 a 118

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540
statutární orgán: Ing. Josef Vojáček, generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád Ing. Zdeňkem Růžkem, ředitelem 
Krajského ředitelství Teplice 
ve věcech technických jedná:

(dále jen „objednatel”)

a

PETROM STAVBY, a.s.
IČO: 26769611 
DIČ: CZ26769611
zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 20765
sídlo: Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10

zastoupený: Markem Volákem, předsedou představenstva

ve věcech technických jedná:

(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tento dodatek č.l ke 
smlouvě o dílo:

Dodatek č. 1 k SoD 6. S933/2018/014
1

LC 3L v odd. 119 a 118

mailto:Frantisek.Havlicek@lesvcr.cz
mailto:Tomas.Kunsta@lesvcr.cz
mailto:Tomas.Kralicek@lesycr.cz
mailto:petromstavby@petromstavby.cz


II.

Předmět smlouvy

6. Méněpráce požadované objednatelem a odsouhlasené zhotovitelem:

- Ponížení celkové ceny o méněpráce ve výši - 50.284,80,-Kč

Odůvodnění:
Na základě požadavku objednatele došlo k ponížení celkového objemu kameniva fr 63-125 na sanaci 
podmáčených míst na LC. Po odtěžení a úpravě pláně došlo k sanaci problematických úseků LC. 
Ostatní kamenivo (cca třetina z celkového objemu) bude odečteno formou méněprací. Ostatní úseky 
nevykazovaly známky nutnosti sanace a proto další využití kameniva by bylo nehospodárné.

lil

Doba plnění
6. Ustanovení odst. 3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí 

plnění dle čl. II, odst. 2 této smlouvy, nejpozději do 31.7.2018 se mění na text: „Dílo, které je ředmětem 
této smlouvy, bude provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. II, odst. 2 této smlouvy, 
nejpozději do 21.9.2018

Odůvodnění:
Důvodem prodloužení termínu jsou kapacitní problémy zvláště v dodávce používaných materiálů 
(kamenivo, asf. recyklát) a v dopravě na stavbu. Při posuzování této skutečnosti byl brán zřetel na 
předchozí zkušenosti se zhotovitelem a toto minimální prodloužení termínu je z hlediska náročnosti 
stavby přijatelné. Staveniště bylo předáno a převzato dne 9.5.2018 z důvodu provádění biologického 
průzkumu, který byl podmínkou stavebního řízení.

II
Cena a platební podmínky

Cena dle SOD 
Méněpráce....

2.260.542,30Kč bez DPH 
.. -50.284,80Kč bez DPH

SOD ve znění Dodatku č.1 2.210.257,50Kč bez DPH

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

Příloha č. 1 - žádost 

Příloha č. 2 - Změnový list

V Teplicích., dne:

Ing. Zdeněk Růžek 

Ředitel Krajského ředitelství Teplice 

Lesy České republiky, s.p.

2
Dodatek č. 1 k SoD č. S933/2018/014 LC3Lvodd. 119 a 118



M ~ jětwě m »«y a m měěÍjM II lil._ _1 c. ' J j J
STAVBY

Lesy ČR

Klášterec nad Ohří 

p. Kunsta Tomáš

Dobrý den,

Naše firma provádí realizaci stavby LC 3L vodd. 119 a 118 , 
S ohledem na současný stav termínů dodávek materiálů a jejich 
kvality od dodavatelů jak v ČR tak i Německu Vás tímto žádáme o 

prodloužení termínu dokončení díla na 21.9.2018.

Jedná se o dodávky kameniva, kdy výrobní kapacity v ČR 

jsou více než napnuté a tím i jejich zajištění dopravy na stavbu.

Abychom toto potlačili na co nejmenší časovou ztrátu, byl 
materiál zajištěn od německého dodavatele. Avšak i zde jsou 
přepravní kapacity na kritické úrovni a zásobování stavby probíhá 
s časovými problémy, které jsou však menší než od 
vnitrozemského dodavatele.

Dále trvá kritická situace na průběžném zajišťování 
potřebných objemů recyklátu používaného jako finální vrstvy. 
Dané objemy jsou obtížně zajistitelné s ohledem na kritický stav 
přepravních kapacit. Proto navážení probíhá podstatně pomaleji 
než by bylo potřebné.



Daným problémům se bohužel nedalo předejít a proto je 
musíme řešit operativně.

Z těchto důvodů Vás proto žádáme o prodloužení termínu 
výše zmíněného díla.

S pozdravem

Petrom sta'řh” =» «
Jan Kára

V Tušimicích 30.8.2018

Strana 02



PETROM STAVBY, a.s.
Sídlo: Běchovická 701/26, 100 00 Praha 10 
IČO: 26769611 DIČ: CZ26769611

Zápis do obchodního rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 20765 
ČSN EN ISO 9001:2016, ČSN EN ISO 14001:2005, ČSN OHSAS 18001:2008

Zakázka:

LC 3L v odd. 119 a 118 - Rekapitulace

Popis Cena DPH Cena s DPH

Cena dle smlouvy o dílo 2 260 542 474 714 2 735 256

Dodatek č.1 SoD -50 285,00 -10 560 - 60 845

Cena celkem dle SoD a dodatku č.1 SoD 2 210 257 464 154 2 674 411

PETROWKSTAVBV/a.s.
Ing. Radek Jára



Přípočty a odpočty
Stavba:

Lesní cesta v odd.118 a 119 k.ú. Kryštofovy Hamry - rekonstrukce

Objekt:

01 - S001 - Rekonstrukce lesní cesty v odd. 118 a 119
Místo: Kryštofovy Hamry Datum: 7. 11.2017

Zadavatel: Lesy České Republiky, s.p. Projektant: ing.Břetislav Sedláček
Uchazeč: PETROM STAVBY,a.s.

PČ Fy Kód

P
Popis řJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem íc':.!í|

Náklady soupisu celkem bez DPH -50 284,80

d HSV Práce a dodávky HSV -50 284,80

D 5 Komunikace pozemní -50 284,80

44 K 564681111
; Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s

m2 -1 099,200 144,00 -158 284,80rozprostřením a zhutněním, po zhutnění ti. 300 mm - odpočet

vv celková plocha lesní cesty - situace 1,2 - výkr.2-3 - vyspravení 
20% plochy

VV 5496-0,2
Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 63-125 mm, s

1 099,200

44 K 564681111 rozprostřením a zhutněním, po zhutněni tl. 300 mm - připočet 
skutečnost

m2 750,000 144,00 108000,00



List 9

Jiné záznamy nebo doplňky listu č.

£ ohíe(J&m no souččxswj okxv Ač-rminii cIcoIg ^eL 
(\ ^eycb Lx/altbj ©ci ©locvtcLvCkÁaliX. j cuL u OE. <kxL < </

IJěVYi©<A.tA \fds 4\Vwk> jtobGv^e O 
doíoťi&eX^x \ncx QA .9 ■ to$,

Jidctao. o ol©oto!vA>j boxeři tuo-j L?4j l/tjrobni kapacA^

V C^~ jStX/v vtce neš ocxpnuAe G».4ivk í žčkjioteíji

(íGptxt/Lj ^ &Uú/6u.

Rb^cbot^ 4o4o po4Wc>i4 yic. co nepleni ( to^otA

tvKxlerto! I ^cxji^e-in ©cv* newiech-č ho C^ocÁcx-sjoJ^C. r^/ScX. 

I £©le jsoo- pre^fcwu' Uovpac<4j ctx 4 w&cÁe, (Ukoi/h, ^ 

^D-sobDVicxi^ * sfeuGj y>ncé>dho! gcuSq^l'^/' Uete-
jsoc- mejAŠť n ei oM y/n^temsídho Mc-uJek,

4rua' LyiiJicW 5//c>aee #9Q prAiSd&hefa 
^K>a\,s4 otem C pofřebnj c-4 oízjemot rcc^ ^,<éj >4~ pou27 o®he 4o 

^oio piVteťUGv^-J^ .7>W tójCny j3oc_^ nhti&é* ^\jidt - 

4<dtae 3 ahdcAem no. Um4^ckj 3G1/ ^řizppckvnic/i Lopoc,//. 

4Vo4o ncxua £e\rs4 pnob tha' pocís/a jA?e'"p3^4//% f?ek Jy
bdč> npD-břebnd. ^

<75 _ / / / O < - yZÍ' u uSebw /f. SoH
fro so/)acni 1/řsrí/t^ t w veto &-->

bijlo y^uílio ~^SOviL Uranem l/a. ^ p3t/oo/^/oA ^b?9,,2-
^ipjéet cadeP^on 2, 02 ^ G portou ^ y?

strana 1



ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Název vař. zakázky: LC 3L v odd. 119 a 118 

Zhotovitel:PETROM STAVBY a.s.

Objednatel:KŘ Teplice - LS Klááterec

Změna č:1

Datum změny:30.8.2018

Název akce (majetku): Charakter akce: Clsla objektů: Stavební díly:

1 N IP NP

Popis změny:
1. Poníženi celkové ceny o méněpráce ve výši - 50.284,80,-Kč

2. Změna termínu dokončení na 21.9.2018

Zdůvodněni změny:
Odůvodnění:

Na základě požadavku objednatele došlo k ponížení celkového objemu kameniva fr 63-125 na sanaci 
podmáčených mist na LC. Po odtěžení a úpravě pláně došlo k sanaci problematických úseků LC. Ostatní 
kamenivo (cca třetina z celkového objemu) bude odečteno formou méněprací. Ostatní úseky 

nevykazovaly známky nutnosti sanace a proto další využití kameniva by bylo nehospodárné.

Důvodem prodloužení termínu jsou kapacitní problémy zvláště v dodávce používaných materiálů 
(kamenivo, asf. recyklát) a v dopravě na stavbu. Při posuzování této skutečnosti byl brán zřetel na.

* 
předchozí zkušenosti se zhotovitelem a toto minimální prodloužení termínu 
stavby přijatelné. 

Posouzení změny - autorský dozor projektanta:ANO

do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS): 

do časového plánu (Ano/Ne): ANO

Dopady: do ceny;

Snížení ceny o: 
(Kč bez DPH)

Zvýšeni ceny o 
(Kč bez DPH)

I: ANO 
N:

I:
iN:

Konečná celková cena akce po změně 
Konečná celková cena veř. zakázky po změně

i NE
Termín dokon

Bilance:
Cena dle SOD ,
Méněpráce: - 50.284,80Kč bez DPH
SOD - méněpráce: 2.210.257,50Kč bez
DPH

2.210.257,50Kč 

2.210,257,50Kč



Podpis: 
Zástupe* zhotovit«i* -* Jméno: R Jára -petrom stavby a,s

i
Zástupce objednatel* - jméno: |Kunsta - LS Kliiterec
Přílohy: žádost

48i Podpis: 

Datum:30,8,2Q18




